
MESLEKİ BİLGİLENDİRME REHBERİMESLEKİ BİLGİLENDİRME REHBERİMESLEKİ BİLGİLENDİRME REHBERİ

BÜYÜYÜNCE NE OLSAM?BÜYÜYÜNCE NE OLSAM?BÜYÜYÜNCE NE OLSAM?

FEVZİ KUTLUFEVZİ KUTLUFEVZİ KUTLU
KALKANCI İLKOKULUKALKANCI İLKOKULUKALKANCI İLKOKULU

   

PSİKOLOJİKPSİKOLOJİKPSİKOLOJİK
DANIŞMA VEDANIŞMA VEDANIŞMA VE   

REHBERLİK SERVİSİREHBERLİK SERVİSİREHBERLİK SERVİSİ



BÜYÜYÜNCE NEBÜYÜYÜNCE NEBÜYÜYÜNCE NE
OLSAM?OLSAM?OLSAM?

MESLEK NEDİR?

Meslek; insanlara yararlı mal veya hizmet üretmek ve karşılığında bir
gelir elde etmek için yapılan belli bir eğitimle kazanılan ve kuralları
toplumca belirlenmiş faaliyetler bütünüdür. 
İş, mesleki bilgi ve becerilerin uygulamaya konulmasıdır. 

MESLEK SEÇİMİ NEDEN ÖNEMLİDİR?

Meslek seçimi, yaşamımızda aldığımız önemli kararlardan biridir. Bireyin
seçtiği meslek gelecekteki yaşam standardında, tarzında ve sosyal
yaşantılarında belirleyici bir rol oynamaktadır. 
Yaşamın ilk dönemlerinden başlayarak aile, okul ve çevre ile yapılacak
çalışmalarla bireyin kendisine en uygun mesleği seçmesine yardımcı
olunması önemlidir. Doğru kararlar mutlu ve istendik bir yaşam demektir. 

Bireysel özellikler; ilgi, yetenek, değer, amaç, beklenti, kişilik
özellikleri, fiziksel özellikler, bireyin kendisi ve mesleklerle ilgili
algılamaları, mesleki olgunluk. 
Sosyal özellikler; ailenin özellikleri, içinde yaşanılan kültürün
mesleklere dayalı algılamaları, sosyal yapı, medya. 
Ekonomik, yasal ve sisteme ilişkin özellikler; ülkenin ekonomik yapısı,
yasalar, eğitim ve sınav sistemleri, iş bulma olanakları. 
Diğer; sağlık koşulları, doğal olaylar, beklenmeyen durumlar. 

MESLEĞİMİZİ SEÇERKEN NELERDEN ETKİLENİRİZ?
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Nasıl bir eğitime gerek olduğunu, 
Bizi ne tür görev ve rollerin beklediğini, 
Ne tür çalışma koşullarının olduğunu, 
İş bulma olanaklarını, 
Kazanç durumunu bilmemiz, daha sağlıklı seçimler yapabilmemizi
sağlar. 

MESLEK SEÇME SÜRECİ

Meslek seçimimizi ne kadar bilinçli yaparsak iş hayatımızda da o kadar
verimli, başarılı ve mutlu oluruz. Seçtiğimiz meslekte; 

İlgilerimizin farkında mıyız? Neyi yapmaktan hoşlanıyoruz veya neyi
yaparken sıkılıyoruz? Eğer yapmaktan hoşlanmadığımız bir etkinliğin
yer aldığı mesleği seçersek ne kadar yetenekli ve çalışkan olursak
olalım o mesleği yaparken mutlu olamayız. Bu da bir süre sonra iş
başarımızı etkiler. 
Bizim için neler önemli? Seçeceğimiz işin çalışma ortamı, çalışma
saatleri, geliri, toplumda kabul edilirliği gibi konulara karşı duygu ve
düşüncelerimiz, o işi yaparken bizi etkileyecektir. O nedenle nelere
değer verdiğimizin farkında olmalıyız. 

MESLEK SEÇİMİNİN AŞAMALARI

1. Kendimizi Tanıma: İnsanlar farklı kişisel özelliklere ve değerlere sahip
oldukları için farklı meslekler seçmektedirler. 
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Yeteneklerimizin ve becerilerimizin farkında mıyız? Birçok kişi
ressam olmak, makine icat etmek, bir şeyler öğretmek isteyebilir ama
yine birçok kişi bu isteklerini gerçekleştiremez. Mesleğimizi seçerken
istediğimiz mesleklerin gerektirdiği yeteneğe ve beceriye sahip olup
olmadığımızı bilmemiz gerekir. 
Kişilik özelliklerimizin farkında mıyız? Seçeceğimiz meslekle kişilik
özelliklerimizin uyuşması o meslekte mutlu ve başarılı olmamızı
sağlar. Pilot olmak isteyen birisinin yükseklik korkusunun olmaması
gerekir. 

Aile ve yaşanılan ortamdaki eğitim ve iş olanaklarını bilmek,
Çevremizdeki olanakların neler olduğunu bilmek,
Ülkemizin meslek seçme ile ilgili politikasını bilmek gereklidir. 

MESLEK SEÇİMİNİN AŞAMALARI

2. Çevremizi Tanıma: Kendimizi her yönümüzle tanımış olsak da içinde
bulunduğumuz toplumun olanaklarını bilmeden meslek seçiminde
bulunmamız oldukça güçtür. 

3. Karar Verme: Kendimizi ve çevremizdeki olanakları dikkate alıp,
mesleklerle ilgili istenen ya da istenmeyen durumları karşılaştırarak
uygun olabilecek meslek grubuna karar vermektir. 
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4. Harekete Geçme: Belirlediğimiz hedefe ulaşmak için eğitsel ve
mesleki açıdan planlar yapmalıyız. Unutmayalım ki verdiğimiz kararlar
ancak uygulandığı takdirde gerçekleşebilir. 

Meslek seçimi sürecinde, bizi yakından tanıyan, yönlendirmesine ve
fikirlerine ihtiyaç duyduğumuz anne-babamızdan, 
Verdikleri derslerle bizi geleceğe hazırlayan, yeteneklerimiz ve
ilgilerimiz konusunda gözlemlerini bizimle paylaşan
öğretmenlerimizden, 
Uyguladığı testler, etkinlikler, yaptığı gözlem ve görüşmelerle bizi
tanıyan, kendimizi tanımamıza yardımcı olan, başarılarımız,
ilgilerimiz, yetenek ve değerlerimiz ve seçtiğimiz derslerle
yönelebileceğimiz meslekler konusunda bizlere fikir veren, üst eğitim
kurumları ve meslekler hakkında bilgi veren okulumuz rehberlik
servisinde görevli psikolojik danışmanlardan, 
Çevremizde farklı meslekleri olan ve bize kendi meslekleriyle ilgili
bilgi veren tanıdıklarımızdan, 
www.iskur.gov.tr ve www.mbs.meb.gov.tr internet adreslerinden bilgi
alabiliriz. 

KİMLERDEN / NERELERDEN YARDIM ALABİLİRİZ?



ÖĞRETMEN
 

Eğitim ve öğretim kurumlarında
öğrencilere istenilen seviyede bilgi,

beceri veya bir sanatı, bir tekniği
öğreten kişidir. 

MESLEKLERİ TANIYALIMMESLEKLERİ TANIYALIMMESLEKLERİ TANIYALIM

İTFAİYECİ
 

Bulunduğu ekip içinde sorumluluk
alarak, her türlü yangın söndürme,

kurtarma ve ilk yardım
çalışmalarını, en kısa zamanda

yürütme bilgi ve becerisine sahip
nitelikli kişidir.  

BİLİM İNSANI
 

Fiziksel, matematiksel ve sosyal
alanlar da dahil olmak üzere bilimin
tüm alanlarında araştırmalar yapan

ve yeni sonuçlar ortaya koyan
kişidir. 



PİLOT
 

Yük ve yolcu nakletmek için bir
uçağı kullanan ve idare eden, uçuş

durumu hakkında yolcu ve diğer
personeli bilgilendiren kişidir. 
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DOKTOR
 

İnsan sağlığının korunması için
önlemler alan, hastalıklara tanı

koyan, tıbbi ve cerrahi girişimlerde
bulunarak hastalığın tedavisini

sağlayan kişidir. 

AŞÇI
 

Aşçı, yemek pişirme işini bir
meslek olarak yapan, besinleri

çeşitli yöntemlerle yemeye hazır
duruma getiren kişidir. 



ASTRONOT
 

Uzay çalışmalarına katılmak üzere
eğitilen, uzay görevi alan kişidir. 

MESLEKLERİ TANIYALIMMESLEKLERİ TANIYALIMMESLEKLERİ TANIYALIM

AVUKAT
 

Kişilerin ya da kurumların arasında
çıkan anlaşmazlıkların giderilmesini

adaletle sağlayan kişidir. 
 

HEMŞİRE
 

Hastanın bakımını düzenlemek,
denetlemek ve değerlendirmekle

görevli ve yetkili kişidir. 



POLİS
 

Vatandaşların güvenliğini
sağlamakla görevli, toplumun

huzurunu önemseyen ve kamusal
düzeni koruyan, kanunlara karşı

gelen suçluları yakalayıp
mahkemelere gönderen kişidir. 
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MÜHENDİS
 

İnsanların her türlü ihtiyaçlarını
karşılayan teknik ve sosyal

alanlarda uzmanlaşmış kişidir. 

DİŞ DOKTORU
 

Dişte ve ağız boşluğunda oluşan
hastalıkları ve bozuklukları tedavi

eden, ağız sağlığını koruyucu
hizmette bulunan kişidir. 



BANKACI
 

Ticari, ekonomik ve para ile ilgili
işlemleri yapan bankada görevli

kişidir. 
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VETERİNER
 

Hayvanların beslenme, hastalık ve
yaralanmalarına yönelik çalışma ve

tedavi yapan kişidir.  

MİMAR
 

Yapıların planını hazırlayıp
bunların gerçekleşmesini sağlayan

kişidir. 


